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Protokół Nr IX/2024
z posiedzenia Rady Gminy Łączna
z dnia 27 listopada 2024r.

Miejsce posiedzenia  –  sala konferencyjna Urzędu Gminy w Łącznej, Czerwona Górka 1 B
Czas trwania obrad   –  godz.  16,00  - 17,10

Ad  1.
Dnia 27 listopada 2024r. odbyło się  IX - e  w kadencji posiedzenie Rady Gminy Łączna. Obrady otworzył i przewodniczył im Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Urbaniec.

Po otwarciu posiedzenia Wiceprzewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz przybyłych radnych.
Wśród zaproszonych gości byli:
- Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzy Żmijewski
- Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara
- Zastępca Wójta Gminy p. Krzysztof Pastuszka
- Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek
- Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek
- Radca Prawny Urzędu Gminy p. Edyta Bucka
- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej p. Beata Kołda
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej p. Monika Marcisz
- Sołtysi Gminy Łączna

Na liście obecności podpisy złożyło 13 radnych, co stanowiło 87 % ustawowego składu Rady Gminy. Obrady były prawomocne. 
Nieobecni radni: Fąfara Tomasz, Wisowaty Andrzej – usprawiedliwieni.
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad  2.
Na sekretarza obrad Wiceprzewodniczący Rady zaproponował w kolejności alfabetycznej 
z listy radnego Mirosława Nygę, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

Ad  3.
Przyjęcie porządku posiedzenia.
Wiceprzewodniczący Rady – odczytał zaproponowany porządek obrad i zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do porządku obrad.
Żadnych wniosków nie zgłoszono, porządek obrad stał się obowiązujący:
1. Powitanie i stwierdzenie kworum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji.
6. Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami.





7. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 10 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego - Gminy Łączna
[bookmark: _Hlk183690916]b) zmiany uchwały Nr VIII/31/2024 Rady Gminy Łączna z dnia 31 października 2024 r. 
w sprawie jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej
c) ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Łączna
[bookmark: _Hlk183690949]d) poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso
e) poboru w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
f) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
g) zmian budżetu Gminy Łączna na 2024 rok
8. Pytania, wnioski, interpelacje.
9. Udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dnia 31 października 2024r.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 4 i 5. 
Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji. 
Sprawozdanie od dnia 31 października 2024r. do dnia 27 listopada 2024r. przedstawił 
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara. I tak:
I. Uczestniczyłem:
11 listopada – w mszy św. w intencji ojczyzny w kościele parafialnym w Łącznej,
12 listopada – w obchodach Dnia Niepodległości w Szkole Podstawowej w Łącznej,  
13 listopada – w Warszawie w spotkaniu z p. Dariuszem Gajda Członkiem Zarządu Rady Nadzorczej PKP S.A. w sprawie przekazania terenu kolejowego w Łącznej,  
14 listopada – w wieczernicy patriotycznej zorganizowanej przez Bibliotekę, Przedszkole 
w Goździe wraz ze Stowarzyszeniem „Seniorzy Razem” w Łącznej,
15 listopada – w wieczernicy patriotycznej zorganizowanej przez KGW „Łącznianie”,  
19 listopada – w Komisji Społecznej Rady Gminy Łączna,  
21 listopada – w posiedzeniu ZGGŚ w Bielinach ze skarbnikami gmin w sprawie realizacji 
i rozliczenia projektu pn.: „Zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności Gór Świętokrzyskich przez budowę i rozbudowę infrastruktury kulturalnej i turystyczno-sportowej” - I etap rewitalizacji zbiornika Jaśle,
– w Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Łączna,
22 listopada – w obchodach 15-lecia KGW Osełków, zorganizowanych w Bibliotece,   
25 listopada – w posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy Łączna.

II. Wydałem zarządzenia:
- w sprawie zmian budżetu Gminy na 2024 rok,
- w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej, 
- w sprawie ogłoszenia wysokości podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli po II aktualizacji oraz statystycznej liczby uczniów w roku 2024.



W dniu 4 listopada br. podpisałem aneks nr 1 do umowy z dnia 19 grudnia 2022r. 
z Przedsiębiorstwem Budowlanym BUDOMONT Sp. z o.o. w Rzeszowie przedłużający wykonanie umowy na budowę kanalizacji w miejscowości Podzagnańszcze do dnia 30.04.2025r.

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027
Działanie 2.3 Zielona energia – dotacje, typ projektów: Magazyny energii na potrzeby istniejących instalacji OZE – projekty parasolowe.
Wpłynęło 38 ankiet na potrzeby przygotowania projektu obejmującego dofinansowanie do zakupu i montażu magazynów energii. Dane dotyczące mocy posiadanych instalacji fotowoltaicznych zostały przekazane do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w celu przygotowania wspólnego wniosku o dofinansowanie. Maksymalny poziom dofinansowania UE wynosi 85%. Nabór w ramach zadania zakończy się 6 grudnia 2024 r., wyniki konkursu będą znane w kwietniu 2025 r.

Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024.
W dniu 5 listopada br. podpisałem umowę z firmą Usługi Budowlano – Sprzętowe Grzegorz Harabin „GREG” z Psar Stara Wieś na roboty budowlane w świetlicy w Zagórzu tj.:
- demontaż starego i montaż nowego ogrodzenia,
- wymianę pokrycia dachowego i montaż paneli fotowoltaicznych,
- wykonanie wjazdów oraz chodników z kostki brukowej.
Roboty są następstwem podpisania umowy pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim, a Gminą Łączna na realizację zadania pn. Pierwszy dzienny opiekun w Gminie Łączna. 
Termin wykonania robót: 16 grudnia 2024r.

Został rozstrzygnięty przetarg na ,,odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w Gminie Łączna oraz odbiór, transport 
i zagospodarowanie odpadów z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK wraz z jego doposażeniem”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma STALSKAR Sp. z o. o. na kwotę 639.222,53 zł brutto. W grudniu zostanie podpisana umowa. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2025 rok pozostaje taka sama, nie będzie podwyżki cen.

W dalszym ciągu przyjmowane są dokumenty związane z kontrolą zbiorników bezodpływowych od osób, które jeszcze do tej pory tego nie uczyniły.

W dniu 14 listopada 2024r ogłoszony został nabór na stanowisko Kierownika ZGK Łączna.  Wpłynęła 1 oferta. W dniu jutrzejszym odbędzie się drugie etap rekrutacji: rozmowa kwalifikacyjna. Postępowanie w toku.

Od 1 stycznia 2025 r. podmioty publiczne wskazane w ustawie będą miały obowiązek korzystania z e-Doręczeń. Od tego dnia podmioty publiczne będą musiały:
· mieć adres do e-Doręczeń wpisany do bazy adresów elektronicznych (BAE),
· doręczać pisma na adres do e-Doręczeń podmiotom, które z niego korzystają.






Ministerstwo Cyfryzacji utworzyło już adres do e-Doręczeń dla Urzędu Gminy.
Po jego aktywacji zostanie on opublikowany na stronach Gminy i Urzędu. Na aktywną skrzynkę będziemy dostawać korespondencję od podmiotów (na przykład urzędów), które już mają adres do e-Doręczeń. E-doręczenia są usługą, która zastąpi korespondencję na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP). E-doręczenia są równoważne prawnie z tradycyjną przesyłką poleconą za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

Z ostatnich wniosków:
- pracownicy ZGK w minionym tygodniu rozpoczęli czyszczenie rowu i chodnika 
w miejscowości Gózd.

Ad. 6.
Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Urszula Łutczyk – poinformowała, w okresie między sesjami nie było potrzeby posiedzenia Komisji Rewizyjnej.
Przewodnicząca Komisji Społecznej p. Dorota Piróg – poinformowała, Komisja Społeczna odbyła posiedzenie w dniu 19.11.2024r. Była to Komisja sprawozdawcza zgodnie z planem pracy Komisji.
Tematyka posiedzenia:
1. Sprawozdanie z realizacji projektów unijnych z zakresu edukacji, kultury, sportu i spraw społecznych.
2. Współpraca z jednostkami i organizacjami działającymi na terenie gminy oraz działalność:
- Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej
- Zespołu Szkół w Goździe 
- Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej
- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej
- Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej
- Uczniowsko-Ludowego Klubu Sportowego
- Stowarzyszenia FC Łączna
- Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łącznej
- Ochotniczej Straży Pożarnej w Łącznej
- Koła Gospodyń Wiejskich w Zaleziance
3. Podsumowanie pracy i przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji w II półroczu 2024r.
4. Propozycja planu pracy na 2025 rok.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Anna Nowak – poinformowała, między sesjami Komisja nie odbyła się.
Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej p. Piotr Furmańczyk – poinformował, Komisja Finansowo-Gospodarcza zebrała się w dn. 21.11.2024r. i zajęła się następującą tematyką:
1. Radni jednogłośnie przychylili się do dwóch wniosków dot. zmian w mpzp w msc. Gózd dot. działek Nr: 161/41, 121/3 i 122/3.
2. Zapoznali się ze stanowiskiem sołectwa Klonów w sprawie sprzedaży gruntu pod byłym sklepem, jednocześnie też przychylili się do możliwości aby spróbować wykupić budynek.
3. Radni zapoznali się z propozycją stawek podatku od nieruchomości na 2025r., a także 
z projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łączna na 2025 rok.





Ad. 7 a)
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 10 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego - Gminy Łączna.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr IX/34/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 27 listopada 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 radnych)
Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 b)
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/31/2024 Rady Gminy Łączna z dnia 
31 października 2024 r. w sprawie jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr IX/35/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 27 listopada 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 radnych)
Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 c)
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Łączna.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr IX/36/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 27 listopada 2024r.
została podjęta większością głosów (za – 12, wstrzymał się – 1/13 radnych)
Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.








Ad. 7 d)
Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr IX/37/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 27 listopada 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 radnych)
Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 e)
Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr IX/38/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 27 listopada 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 radnych)
Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7 f)
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – zabrała głos, na Komisji został wypracowany wniosek o zmniejszenie stawek podatku w pozycji 1 c) i 2 a). I tak:
- w pozycji 1 c) od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego zaproponowana stawka była 0,40 zł, na Komisji wypracowano wniosek o stawkę 0,37 zł. 
- w poz. 2 c) od budynków lub ich części, mieszkalnych zaproponowana stawka była 0,95 zł, na Komisji wniosek padł o stawkę 0,90 zł. Proszę o poprawienie tych kwot w materiałach. 
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały z wprowadzonymi zmianami w Załączniku Nr 1 w punkcie 1 c) i 2 a) poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr IX/39/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 27 listopada 2024r.
została podjęta większością głosów (za – 11, wstrzymało się – 2/13 radnych)
Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.
Ad. 7 g)
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2024 rok.
Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – poinformowała, na Komisji został zmieniony Zał. Nr 2, chodziło tutaj o kwotę w Dziale 852, rozdział 85295. W pierwszej wersji cała kwota 
39 397,18 zł była w grupie 1100 wydatki bieżące jednostek budżetowych zw. z realizacją ich zadań statutowych, natomiast w poprawionym załączniku ta kwota jest rozdzielona na 
3 grupy:
- 1100 wydatki bieżące jednostek budżetowych zw. z realizacją ich statutowych zadań kwota 50 000 zł,
- 1300 świadczenia na rzecz osób fizycznych kwota  -87 644,29 zł,
- 1400 wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwota  -1 752,89 zł.
Ogólnie kwota się nie zmienia, zmienił się tylko sposób ujęcia w grupy.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały z wprowadzoną zmianą 
w Zał. Nr 2 Wydatki, poprzez głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr IX/40/2024
Rady Gminy Łączna z dnia 27 listopada 2024r.
została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 radnych)
Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 8 i 9.
Pytania, wnioski, interpelacje oraz udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
Wiceprzewodniczący Rady p. Grzegorz Urbaniec poinformował, do Rady Gminy wpłynęło pismo Stowarzyszenia FC Łączna w dn. 22.11.2024r., pismo z prośbą o zabezpieczenie 
w budżecie 2025r. Gminy Łączna 30 tys. zł na funkcjonowanie i rozwój Stowarzyszenia. Wiceprzewodniczący odczytał pismo.
Następnie poinformował, do tego pisma wpłynęło uzupełnienie, jeśli radni chcą się z nim zapoznać będzie ono dostępne w Biurze Rady.
Wiceprzewodniczący Rady oddał głos radnym oraz zaproszonym gościom.
Radny Nyga – zabrał głos, nie wiem czy to jest jednorazowe czy już tak pozostanie, zawsze punkt „pytania, wnioski i interpelacje” był przed podjęciem uchwał. Jak są zaproszeni goście 
i chcą zabrać głos to nie będziemy ich trzymać aż uchwalimy wszystkie uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady – zauważył, w punkcie 3 można było wnioskować o zmianę porządku obrad.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zapytał, czy to ma jakiś wpływ na przebieg sesji.
Radny Nyga – odpowiedział, nie ma wpływu ale pytam dlaczego taka zmiana. Jak są zaproszeni goście nigdy przez 19 lat nie trzymaliśmy ich żeby siedzieli i słuchali uchwał. Czemu teraz zostało to zmienione. Czy to będzie stale.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – odpowiedział, stale.
Wiceprzewodniczący Rady – zabrał głos, wydaje mi się że gości i wszystkich pozostałych interesuje co omawiamy i co głosujemy.
Radny Moskal – zabrał głos, w ramach sprostowania do p. Mirosława Nygi, może nie mamy takiego dużego doświadczenia ale jest to któreś posiedzenie Rady i jeszcze nie zdarzyło się żeby przed zakończeniem obrad ktoś z gości wyszedł wcześniej i nie wysłuchał tego co uchwalamy.
Wiceprzewodniczący Rady – zauważył, staramy się żeby sesje przechodziły w sposób pokojowy, omawiamy szczegóły, szukamy wyjścia, a nie problemów.
Radna Piróg – zabrała głos i podziękowała za rozpoczęcie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie działki po szkole podstawowej w Zaleziance. 
To rozszerzenie pozwoli nam na ułatwienie szukania potencjalnych inwestorów. Jak była działalność tylko szkolna mieliśmy bardzo zawężone pole manewru, natomiast teraz będzie nam zdecydowanie łatwiej.
Radna Kowalik – zapytała o rezultat rozmów, spotkań z PKP, odnośnie terenu kolei.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – poinformował, spotkanie odbyło się dwa tyg. temu pojechaliśmy z Wicewójtem do Zarządu. Były to pierwsze rozmowy. Wyszliśmy z taką koncepcją, że będziemy chcieli przejąć tą drogę od PKP nieruchomości. Za tydzień w piątek tj. 06.12.2024r. ma przyjechać Dyrektor Regionalny z PKP nieruchomości z Krakowa. Dopiero wtedy będziemy ustalać jakieś szczegóły. Od wielu lat było ciężko żeby cokolwiek ruszyć, wszystkie pisma, próby rozmów, kończyły się fiaskiem. Teraz jest światło w tunelu. Do szczegółowych rozmów jeszcze dojdzie, czas pokaże czy uda nam się przejąć drogę. Jak będę miał informacje po planowanym spotkaniu przekażę je radnym.
Wiceprzewodniczący Rady – zauważył, najważniejsze że zaczęliśmy rozmawiać i że jest 
z kim.
Radny Nyga – zapytał, jak przedstawia się sytuacja z drogą dojazdową do cmentarza 
w Występie.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – odpowiedział, w projekcie budżetu na 2025r. są przeznaczone środki na kontynuację i szczęśliwe zakończenie, mianowicie geodetę który musi wytyczyć teren zmienionego planu, następnie wyceny i dopiero możemy przystąpić do negocjacji z właścicielami.
Sołtys Gębska – zabrała głos, zbliża się koniec roku i będzie nowy przetarg na przejazd busów Darjan przez Zagnańsk. Czy zostanie ta sama trasa: Zalezianka, Występa, Belno, Zagnańsk, ponieważ my jesteśmy dłużej złączeni z Zagnańskiem, już ok. 40 lat. Dużo osób należy tu do przychodni, mamy tam cmentarz, jest rehabilitacja. Nie chcielibyśmy żeby była zmiana kierunku przez Zaleziankę, do krzyżówki i przez Występę z góry, to nie jest realne jak przyjdzie zima. My nie chcemy być odcięci od Zagnańska. Dla nas jest priorytet żeby została ta trasa, która jest. Mieszkańcy którzy jeżdżą, starsze osoby pytają dlaczego emeryci 
z Belna mają dotację, nie tylko na grupę którą mają tylko jako emeryci, a nasi mieszkańcy tego nie mają i muszą płacić za przejazd dużo więcej. Proszę radnych i Wójta żeby nie zmieniać nam trasy kursowania busa.
Wiceprzewodniczący Rady – zauważył, to co przekazała Pani Sołtys jest pokłosiem poniedziałkowego spotkania z mieszkańcami. Też jestem zainteresowany tą linią, będziemy starać się to zachować, zobaczymy jaki będzie efekt przetargu. Jest na Sali obecny sołtys Zalezianki, proszę o zabranie stanowiska w tej sprawie.
Sołtys Ferenc – zabrał głos, większość mieszkańców Zalezianki korzysta z tego busa aby dojechać do Zagnańska, dzieci chodzą również tam do szkoły. Bus powinien jeździć po tej trasie, która jest, bez zmian.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, dyskusja w tym temacie nie trwa od dzisiaj, zajmujemy się tym już jakiś czas. Proszę zwrócić uwagę, że osobne postępowanie robi Gmina Łączna i Gmina Zagnańsk. Ani ja, ani Wójt Zagnańska nie wiemy czy postępowanie przetargowe wygra ta sama firma czy różne. Nie możemy robić razem postępowania przetargowego. Co do trasy to radni podejmą decyzję. 
Wiceprzewodniczący Rady – zabrał głos, proszę zwrócić uwagę na to, że interesuje nas 
w dalszym ciągu trasa przez Belno, Zagnańsk do Kielc.
Radny Pająk – zabrał głos w sprawie odbioru płyt azbestowych od mieszkańców.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – odpowiedział, na ten rok nie mamy żadnych środków na ten cel. Natomiast w przyszłorocznym budżecie została zabezpieczona kwota na odbiór ze środków własnych.
Sołtys Flasińska – zabrała głos, czy już wiadomo coś w sprawie naprawy chodnika do Kościoła. Czy będzie to robić powiat czy gmina.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – odpowiedział, pracownicy ZGK z grubsza usuną duże ubytki.
Sołtys Gębska – zapytała o modernizację ujęcia wody Zalezianka.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – odpowiedział, w tej chwili część robót jest rozpoczętych, ogrodzenie i część urządzeń które są na wyposażeniu stacji uzdatniania. 
W Zaleziance zmieniana jest lokalizacja odwiertów i jesteśmy w trakcie opracowywania nowej dokumentacji technicznej. Termin zakończenia będzie przedłużony za porozumieniem stron do końca maja przyszłego roku.
Radny Furmańczyk – zabrał głos, dziękuję za rozpoczęcie czyszczenia rowów w Goździe, czy byłaby przy okazji możliwość żeby ZGK usunął zakrzaczenia na tym odcinku. Przekażę też Panu Krzysztofowi lokalizację jednego drzewa, które usycha, może byłaby możliwość żeby je zawczasu usunąć.
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzy Żmijewski – zabrał głos, dziękuję za zaproszenie na sesję. Będę uczestniczył na sesji dopóki będą trwały dyskusje. Jestem tego samego zdania co Przewodniczący, dlatego że wszelkie dyskusje i rozmowy powinny odbywać się na Komisjach. Jestem podbudowany prowadzeniem sesji. Na sesji jest podejmowanie konkretnych uchwał, na komisjach powinny być wypracowywane wnioski, 
a społeczeństwo chce wiedzieć jakie decyzje są podejmowane. U nas od stycznia też będzie zmiana porządku obrad, u nas są oświadczenia i one będą przeniesione na koniec. Natomiast zostawimy punkt „wystąpienia zaproszonych gości”. Natomiast pytania itp. tak jak u Państwa, na koniec, to mi się bardzo podoba i pochwalam.   
Przewodniczący Rady Powiatu przekazał kilka informacji:
Komisja konkursowa dokonała oceny kandydatów na Dyrektora Szpitala Powiatowego 
w Skarżysku-Kamiennej, złożone zostały 3 aplikacje, jedna osoba nie zgłosiła się na konkurs. 
Z dwóch osób komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała kandydaturę Pana Leszka Lepiarza. Decyzję zgodnie z art. 59 ustawy o działalności leczniczej podejmie Zarząd Powiatu, który zatrudnia Dyrektora i ustala jego wynagrodzenie. 
Jesteśmy po pierwszym etapie realizacji projektu Przebudowa i modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Wartość tego projektu to prawie 15 mln zł. W I etapie został wbudowany nowy tomograf komputerowy na I piętrze. Aktualnie trwa przygotowanie do ogłoszenia przetargu na prace budowlane zw. z modernizacją parteru. SOR będzie jak jest główne wejście szpitala, będzie przebudowany zgodnie z aktualnymi wymaganiami. Na to zadanie jest blisko 10 mln zł, środki finansowe w 90 % pochodzą z dotacji, wkład własny zabezpiecza powiat skarżyski.
Drugim projektem, który mam nadzieję będziemy realizowali, to potrzeba społeczna. Mamy DPS w Skarżysku przy ul. Spornej, gdzie jest 70 miejsc. Mamy DPS Centrum Seniora na ul. Ekonomii, po upływie okresu trwałości projektu 5 lat tj. dziś dostaliśmy zgodę od Wojewody aby zamienić miejsca pobytu czasowego na miejsca stałe, 34 miejsca. Chcieliśmy zbudować jeszcze jeden Zakład opiekuńczo-leczniczy. Mamy przygotowany projekt, przeszedł on weryfikację u Wojewody i w NFZ. Wartość tego zadania to ok. 20 mln zł. Jeżeli przeszedłby całą procedurę i zostałby dofinansowany to w przyszłym roku zostanie ogłoszony przetarg 
i rozpocznie się budowa. Nowy ZOL stanąłby między oddziałem rehabilitacji, a budynkiem głównym szpitala.  


Wprowadziliśmy do budżetu zgodnie z Państwa wnioskami przebudowę drogi 
z Podzagnańszcza do Zagórza, do skrzyżowania. Droga będzie realizowana w przyszłym roku, mamy zapewnienie dofinansowania ze strony zew. i środki własne. Budżet będzie uchwalany 19 grudnia br. Kłaniamy się również Panu Wójtowi, który powiedział, że będzie się starał, jeżeli zostanie zrobiona droga i chodnik, aby wykonać oświetlenie. 
Mamy rozpoczęte zadania inwestycyjne np. ulica Tysiąclecia w Skarżysku, przejazd kolejowy w Suchedniowie, Michałów, jest w tej chwili problem z pozyskaniem środków finansowych.
Mamy złożone trzy projekty na dofinansowanie, na tą chwilę liczyć możemy na dwa: przebudowa Al. Tysiąclecia w Skarżysku na odc. od ul. Legionów do ul. Słowackiego.
Mamy pod znakiem zapytania II etap budowy drogi przez las z Michałowa do Marcinkowa 
dł. 1 200 m, droga w kategorii 6 m plus ścieżka rowerowa i chodnik na całej długości. Chcemy połączyć powiat starachowicki ścieżką rowerową żeby można było dojechać rowerem nad zalew w Wąchocku.
Prośba do Państwa radnych, jako radni macie prawo zgłosić swoje wnioski do powiatu jeśli dotyczą one zagadnień zw. z powiatem. Proszę napisać pismo na ręce Starosty czy Przewodniczącego Rady Powiatu, te wnioski są rejestrowane. Ja jestem codziennie 
w powiecie, a w poniedziałek mam dyżur. Wszystkie wnioski opiniuję, wysyłam, na bieżąco mam wiadomości co się z nimi dzieje. Jeżeli ktoś chce się umówić z Przewodniczącym Rady czy Wiceprzewodniczącą, jest taka możliwość, dostosowuję się do potrzeb mieszkańców.
Wiceprzewodniczący Rady – zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu, dziękuję za miłe słowa skierowane do mnie, do radnych. W większości jesteśmy dopiero na początku tej drogi uczenia się samorządu ale staramy się robić to poprawnie. Chciałbym zapewnić, że na Komisjach dyskusje trwają po 3 godziny i są bardzo burzliwe. Po słowach, które Przewodniczący skierował obawiam się, że będzie Pan miał dużo wniosków.
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzy Żmijewski – zauważył, jesteśmy radnymi po to żeby służyć społeczeństwu. 
Wiceprzewodniczący Rady – odpowiedział, zaznaczałem to na jednej z pierwszych sesji. Idziemy w tym kierunku.
Radny Nyga – zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu, zaznaczył Pan że przed uchwałami będzie punkt - wystąpienia zaproszonych gości. 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jerzy Żmijewski – zabrał głos, tutaj jest bardzo dobrze, bo gdybym ja na początku sesji mówił, a nie wysłuchał Państwa propozycji, sugestii, bolączek i wyszedł, to moja obecność byłaby bez sensu. Wysłuchałem Państwa 
i udzielam odpowiedzi. W innych gminach jest podobnie.
Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 10.
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dn. 31 października 2024r.
Protokół został przyjęty jednogłośnie (za – 13/13 radnych). 
Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.
Zakończenie obrad.
Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął IX-e posiedzenie Rady Gminy Łączna w kadencji 2024-2029.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Protokół sporządziła:         
Magdalena Chmiela							Grzegorz Urbaniec
